



بازدید رئیس دانشگاه از سایت طالقان سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا)

رئیس دانشگاه با حضور در سایت تحقیقاتی طالقان وابسته به سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا)، از روند فعالیت‌های این مرکز دانش بنیان بازدید کرد. در این بازدید مقرر شد، تفاهم نامه‌ای مابعد استفاده از ظرفیت‌های علمی، فنی و اجرایی طرفین برای توسعه همکاری‌های آموزشی-تحقیقاتی و فناوری و در راستای برطرف نمودن نیازهای متقابل در آینده نزدیک به امضا برسد.

رویداد



شماره بیست و هفتم / ۱۶ تا ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲

نشریه الکترونیکی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

نشست رئیس دانشگاه با مسئولان دانشکده ادبیات و علوم انسانی

دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه با حضور در دانشکده ادبیات و علوم انسانی، با رئیس، معاونان و مدیران آموزشی و تعدادی از اعضای هیأت علمی این دانشکده دیدار و گفتگو کرد. در این نشست که عصر روز دوشنبه ۱۱ اردیبهشت ماه با حضور هیأت رئیسه دانشکده برگزار شد، مهمترین دغدغه‌ها، مشکلات و کمبودهای دانشکده ادبیات و علوم انسانی مطرح و بررسی شد.



رویدادهای هفته

آموزش

ارتقاء تبه علمی

ارتقای مرتبه علمی اعضای هیات علمی دانشگاه

در نشست هیأت میزبانه دانشگاه که در تاریخ ۱۴ اردیبهشت ماه برگزار شد با ارتقای مرتبه علمی ۵ نفر از اعضای هیات علمی دانشکده موافقت به عمل آمد. در این نشست با ارتقا مرتبه علمی سرکار خانم دکتر غفرت حاجقی از گروه آموزشی فیزیک و آقای دکتر سید محمد حکاک قزوینی از گروه آموزشی فلسفه به مرتبه استادی و ارتقا آقایان دکتر مرتضی سلیمانی اقدم از گروه آموزشی علوم مهندسی باغبانی، دکتر امیرحسین مغنیان از گروه آموزشی مواد و متالورژی و دکتر رضا شکورشهبانی از گروه آموزشی مهندسی معدن به مرتبه علمی دانشیاری موافقت به عمل آمد.

آموزش



تجلیل از عضو هیات علمی دانشگاه به عنوان استاد نمونه کشوری
تعداد ۵۲ استاد نمونه کشوری در سی دومین مراسم نكوداشت مقام استاد که با حضور وزیر علوم، روسای دانشگاه‌ها، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، استادان و دانشجویان در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، معرفی شدند که استاد "محمد رضا خان محمدی خرمی" استاد رشته شیمی تجزیه دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) نیز به عنوان یکی از استادان نمونه کشوری تجلیل شد.

بین الملل



اردوی دانشجویان بین الملل دانشگاه به شیراز
اردوی فرهنگی تربیتی بهار تارنجان ۱۴۰۲ شیراز از طرف نهاد رهبری، در استان شیراز و با حضور منتخبی از دانشجویان غیرایرانی حاضر در مراکز آموزش زبان فارسی و دانشگاه‌های ایران از تاریخ ۱۶ الی ۲۱ اردیبهشت در مرکز فرهنگی تربیتی شهید حجت الاسلام ربانی برگزار شد. این دوره با محوریت شیراز (تاریخ، تمدن، فرهنگ، سنت و آداب و رسوم) برگزار شد که در این اردو از دانشگاه بین المللی امام خمینی ره تعداد ۴۱ نفر اعزام و در طول این دوره، برنامه‌های متنوع فرهنگی و گردشگری، تربیتی و ... برگزار شد.

آموزش



گرآمدداشت روز معلم در دانشگاه
به مناسبت روز معلم طی مراسمی از سوی روسای دانشکده‌های مختلف دانشگاه و همچنین مرکز آموزش زبان فارسی از زحمات اعضای محترم هیات علمی دانشگاه قدرانی شد.

یادداشت



سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با شعار «آینده خواندنی است» به عنوان یکی از بزرگترین رویدادهای فرهنگی ایران در فصلی بزرگ تهران به صورت حضوری و مجازی برگزار می شود.

در نگاه مقام معظم رهبری کتاب و کتابخوانی از اهمیت فراوانی برخوردار است و باید یکی از ارکان زندگی خانواده‌ها و جامعه اسلامی باشد. ایشان در باره اهمیت کتاب می فرمایند: «اهمیت عنصر کتاب برای تکامل جامعه انسانی، همین بس که تمامی ادیان آسمانی و رجال بزرگ تاریخ بشری، از طریق کتاب جاودانه مانده‌اند و روابط فرهنگی جامعه بشری نیز از پوشش کتاب و مبادلات فرهنگی تقویت شده است. اما وضعیت کتابخوانی در کشور ما مطلوب نیست و بارها مقام معظم رهبری ناراحتی خود را از این مسئله ابراز نمودند. بسیاری از افراد در جامعه دنبال کننده منویات مقام معظم رهبری هستند. اگر واقعا اندوه ایشان از وضع مطالعه برای این افراد مهم است باید تغییری در شیوه مطالعه خود ایجاد کنند. در فرمایشات مقام معظم رهبری می توان بخوبی به اهمیت کتابخوانی پی برد. به همین سبب سیره عملی ایشان در مطالعه کتاب می تواند یک الگوی عملی خوب برای ما باشد. ایشان در یکی از دیدارهای خود از نمایشگاه کتاب فرمودند:

«من هر زمانی که به یاد کتاب و وضع کتاب در جامعه خودمان می افتم، قلباً غمگین و متأسف می شوم.» این به خاطر آن است که در کشور ما به هر دلیلی که شما نگاه کنید، باید کتاب اقلا در برابر این میزان، روح و توسعه و حضور داشته باشد. اگر به دلیل پرچمداری تفکر اسلامی و حاکمیت اسلام به حساب بیایند، این معنا صدمی می کند. چون اسلام به کتاب خواندن و نوشتن، خیلی اهمیت می دهد. اگر هر منصفی به بیانات نبی مکرم اسلام (ص) و ائمه (ع) و پیشوایان اسلام نگاه کند و ببیند که اینها در چه زمانی به کتابخوانی دعوت می کردند و فرامی خواندند، همه آفاسنامه‌ها از ذهنش شسته خواهد شد و خواهد فهمید که دشمنان اسلام جز این نداشتند که افسانه‌های کتاب‌سوزی و کتاب‌سوزی را بر سر زبان‌ها بیندازند. چون اسلام پرچمدار کتابخوانی است.

رهبری معتقدند که جای کتاب را هیچ چیز نمی تواند بر کند. من فکر می کنم اگر بتوانیم فرهنگ کتابخوانی را در کشور رایج کنیم و در کنار آن، تولید کتاب را هم خوب گسترش دهیم، بخش عمده‌ای از وظایف فرهنگی دولت جمهوری اسلامی بدین وسیله انجام خواهد گرفت. کتاب‌مفوله بسیار مهمی است. من البته به کارهای هنری و تصویری، تلویزیون یا سینما ابراز این قبیل مقلولت، خیلی اعتقاد دارم. اما کتاب، نقش و جایگاه مخصوصی دارد. جای کتاب را هیچ چیزی بر نمی کند. کتاب را باید ترویج کرد. مردم باید به کتابخوانی عادت کنند و کتاب وارد زندگی شود.

امضا تفاهم نامه همکاری دانشگاه با سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی



تفاهم نامه همکاری بین سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) به امضا حجت الاسلام والمسلمین محمدمهدی ایمانی پور، رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و دکتر سید علی قاسم زاده، رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) رسید.

تعریف پروژه‌های مشترک فرهنگی میان سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) تألیف، تدوین کتاب، طراحی و اجرای طرح‌های پژوهشی مشترک بین المللی در زمینه‌های مختلف علمی، فرهنگی مورد نیاز طرفین، تأسیس و تجهیز کرسی‌های ایران شناسی و زبان و ادبیات فارسی و اتاق‌های ایران و کتابخانه‌ها اعم از دیجیتال و e-book در نمایندگی‌های فرهنگی ایران در خارج از کشور، مراکز دانشگاهی و مؤسسات علمی- فرهنگی خارج از کشور و تسهیل در دستیابی مؤثر به کتابخانه دیجیتال دانشگاه از اقدامات مشترک فی مابین در این تفاهم نامه می باشد. همچنین حوزه چاپ، انتشار و توزیع آثار مشترک و آثار برجسته مشاهیر علمی و ادبی و سفرهای علمی و دانشگاهی مسئولان دانشگاه در سطح منطقه و جهان، توسعه منابع کتابخانه‌ای و تسهیل دسترسی به منابع موجود طرفین تفاهم نامه و برگزاری جشنواره‌های علمی و فرهنگی دانشگاه در کشورهای هدف با استفاده از ظرفیت‌های اتاق‌های ایران و واحد‌های بین الملل دانشگاه در پی اقدامات مشترک سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) از دیگر موارد این تفاهم نامه است.

به مناسبت گرآمدداشت و پاسداشت جایگاه والای معلم، طی مراسمی از سرآمدان آموزشی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) و چند دانشگاه سطح استان تجلیل شد.

در این مراسم که با حضور آیت الله عابدینی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه قزوین، رؤسای دانشگاه‌های استان و جمعی از استادان، دانشجویان و پژوهشگران قلمرو برگزار شد، از استادان برگزیده دانشگاه‌های استان قزوین قدردانی شد. دکتر سیدعلی قاسم زاده، رئیس دانشگاه در این مراسم اظهار داشت: بعد از ابلاغ شیوهنامه انتخاب استان سرآمد آموزشی از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اmsال برای نخستین بار این شیوهنامه در سطح دانشگاه‌های استان قزوین اجرایی شد.

وی هدف از انتخاب استان سرآمد آموزشی را تشویق استادان دانشگاه دانست و گفت: به استان سرآمد آموزشی در هر کدام از دانشگاه‌های استان قزوین پایه حقوق تشویقی تعلق می گیرد و اجرای طرح انتخاب استان سرآمد آموزشی جزء طرح‌های هوشمندانه وزارت علوم است. دکتر قاسم زاده اضافه کرد: انتظار ما این است که استانان برتر به مقام و جایگاه اصلی خود برسند و تجربه‌های خود در حوزه‌های آموزش، تدریس، فناوری آموزشی و روش‌های آموزشی به نسل‌های جدید و استادان تازه کار منتقل کنند و از این طریق باعث تحول در حوزه آموزش استان و کشور شوند.

وی ادامه داد: انتظار مجموعه نظام از استادان دانشگاه این است که بتوانیم در بعد تربیتی هم استادان اثربخشی باشیم؛ چرا که بعد پرورشی و تربیتی دانشگاه‌ها سال‌هاست که مغفول مانده و در کل نظام آموزشی ما چه در وزارت آموزش و پرورش و چه در وزارت علوم این غفلت صورت گرفته است.

استادان در عرصه مسائل آموزشی و تربیتی، تحول گرا هستند
رئیس دانشگاه یادآور شد: استان دانشگاه به عنوان اسوه‌های اخلاق و معلم که مظهر دانایی و همدانگری هستند، باید دانشجویان را در مسیر درست تربیتی هدایت کنند و باید روایت‌های درست را در این جنگ شناختی که دشمنان علیه ما راه انداختند، به دانشجویان انتقال دهند تا بتوانیم نسلی را تربیت کنیم که در تراز نظام جمهوری اسلامی باشد و این نسل نتواند گره گشای مردم باشند و جای استان امروز را بر کنند. دکتر قاسم زاده افزود: اگر در دانشگاه‌ها نتوانیم این رسالت تربیتی را به عهده بگیریم و به سرانجام برسانیم، باید در پیشگاه خداوند پاسخگو باشیم. چون نظام برای تربیت استان دانشگاه‌ها هزینه سنگینی می کند و در عوض انتظار دارد که در این عرصه‌ها بتوانیم به تحقق اهداف کلان و ایندلوژی حاکم بر نظام آموزشی کشور کمک کنیم. وی گفت: ایندلوژی حاکم بر نظام آموزشی ما هم تربیت انسان‌هایی است که بتوانند به قله‌های بلند معنویت و اخلاق دست پیدا کنند و همچنین مرزهای دانش و فناوری را طی کنند.

تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه ارتش جمهوری اسلامی ایران و دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) منعقد شد

تفاهم نامه همکاری دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران و دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در حوزه‌های آینده‌پژوهی و آموزش زبان فارسی به غیرایرانیان به امضا رسید. با توجه به ظرفیت‌های دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)، جلسه‌ای با حضور امیر سرتیپ دکتر حسین ولی‌وند زمانی فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا و دکتر سیدعلی قاسم زاده رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) و مسئولین آموزشی و پژوهشی دو دانشگاه برگزار شد. از یک سو دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) مؤسس رشته آینده پژوهی در ایران است که دارای بیشترین تعداد فارغ‌التحصیل دکتری آینده پژوهی در ایران می باشد و از سوی دیگر، دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا (دافوس) به عنوان قدیمی‌ترین دانشگاه نظامی کشور و عالی‌ترین مرجع علمی ارتش که متولی اصلی آموزش فرماندهان ارشد ارتش جمهوری اسلامی ایران، برنامه‌ریزی و طرح‌ریزی کلان در حوزه جنگ است، زمینه امضای این همکاری را به وجود آورد. ضرورت روزافزون کاربست دانش آینده‌پژوهی در حوزه‌های سخت و نرم دفاعی و نظامی، باعث شد تفاهم نامه با هدف انتقال دانش و تجربیات

علمی که به قرآن و اهل بیت (ع) وصل نباشد، فاقد نور است

امام جمعه قزوین هم در این مراسم با بیان اینکه در نخستین آیات نازل شده قرآن خداوند خود را نخستین معلم معرفی می کند، گفت: خداوند در قرآن حقایقی را به پیغمبر آموخته که اگر خوانند این حقایق را نمی آموخت، بشریت با گذر زمان و تجربه شخصی نمی توانست به این حقایق و معارف دست پیدا کند و راه به جایی نمی برد. آیت الله عبدالکریم عابدینی اضافه کرد: در این باره پیغمبر اکرم (ص) در مکتب خدا معلمی آموخته و این معلم بزرگ که ما حقایقی را می آموزد که اگر او این حقایق را نیاموزد، کار ما نیست که به این حقایق و آموزهای قرآنی و دینی برسیم؛ حتی اگر میلیون‌ها سال از عمر بشریت بگذرد، چرا که این حقایق فقط از طریق وحی می توانند به بشر منتقل شوند و پیامبر (ص) هم واسطه انتقال این حقایق و آموزها به ما است.

وی با بیان اینکه علم از جنس نور است، گفت: علم نور است و همه نورهای عالم از خدانشات گرفته و به او ختم می شود. هر کس شایستگی و لیاقت داشته باشد، به این نور دست می یابد. قرآن و اهل بیت (ع) واسطه انتقال فیض و نور الهی هستند و هر کس از قرآن و اهل بیت بهره نبرد، اصطلاحات و قواعد علمی را یاد می گیرد. ولی هیچ‌گاه علم او نور ندارد. به همین خاطر خیلی‌ها بودند که علم داشتند ولی گمراه بودند.

امام جمعه قزوین ادامه داد: کسانی که مغز خود را به مخازن علوم تبدیل می کنند، اما وصل به قرآن و ائمه (ع) نیستند، در نهایت علمشان از روشی نراند و گاهی این علم آنها را فریب می دهد؛ چرا که فرد فکر می کند چیزی می داند، اما در واقع چیزی نمی داند.

نماینده ولی فقیه در استان قزوین در بخش دیگری از صحبت‌هایش با اشاره به سبک زندگی شهید مطهری گفت: شهید مطهری برای خواندن قرآن در طول روز سهمیه‌ای برای خود تعیین کرده بودند که پیش از خوابیدن در شب تلاش می کردند، هر آنچه از این سهمیه در طول روز باقی مانده بودند را جبران کردند و به همین خاطر قبل از خواب قرآن می خواند.

آیت الله عابدینی ادامه داد: خیلی از اندیشمندان داریم که وقتی کتاب‌های آنها را می خوانیم، عقل ما در مقابل اده و منطق آنها ساکت می شود، ولی به دل که مراجعه می کنیم، می فهمیم که دل ما هنوز راضی نشده است. در حالی که وقتی معارف نورانی و عرفانی را وقتی مطالعه می کنیم، هم عقل و هم دل ما ساکت می شود و شهید مطهری همواره این نوع معارف را به ما می آموخت.

همچنین دکتر عبدالله نصری، استاد دانشگاه علامه طباطبایی در این مراسم اظهار کرد: شهید مطهری دارای ویژگی‌هایی بود که ایشان را به شخصیت ویژه‌ای تبدیل می کرد و حالا جامعه نیازمند اشخاصی همچون مطهری است تا بتوانند به نیازهای خود پاسخ دهد.

استاد دانشگاه علامه طباطبایی بیان کرد: شهید مطهری به تفکر اصالت می دادند و این امر در خصوص افرادی به کار می رود که در مسائل مختلف عمیق می شوند اما متأسفانه جامعه دچار فکر تفکر شده و افراد به نحو



دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در حوزه آینده‌پژوهی به دافوس و استفاده از ظرفیت دافوس به منظور انجام همکاری‌های آموزشی و پژوهشی مشترک در حوزه آینده‌پژوهی دفاعی منعقد شود. همچنین با توجه به سابقه طولانی دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا در تبادل استاد و دانشجویان دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی عالی نظامی بین المللی و به تبع آن، آموزش زبان فارسی به غیرایرانیان، تفاهم نامه‌ای

آشنایی با مدرسه اشتغال در مرکز رشد واحدهای فناور دانشگاه

مدرسه اشتغال دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) با هدف پرورش و توانمندسازی دانشجویان و دانش آموزان برای تصمیم گیری و انتخاب مناسب شغلی در اسفندماه سال ۱۴۰۱ راه اندازی شد. دانشجویان در این مدرسه با سپری کردن دوره های متعدد و تعامل با مشاوران متخصص آماده انتخاب و بکارگیری در مشاغل مناسب می شوند. هدف از تشکیل مدرسه اشتغال کمک به جامعه دانشگاهی دانشجویان و فارغ التحصیلان برای انتخاب شغل مناسب و معرفی این افراد بر اساس ظرفیت به محیط کار است. در ابتدا دانشجویان با سپری کردن تست های شخصیت شناسی و مشاوره در دوره های این مدرسه شرکت می کنند. با توجه به اینکه هدف این مجموعه تسهیل گری در تصمیم گیری موفق و انتخاب شغل است پس از سپری کردن دوره ها، دانشجویان طی قرار داد با شرکت های مختلف در راستای معرفی نیرو کار، بر اساس نیاز شرکت ها به شرکت ها معرفی می شوند. از سوی دیگر پس از سپری کردن دوره های برای دانشجویان پروفایل و کارت مدرسه تشکیل و صادر می شود و در این دوره ها مشخص می شود که دانشجویان با توجه به مهارت ها، استعدادها و توانمندی ها در چه بخش شغلی می توانند فعالیت کنند که در حین دوره ها نوع شغل آزاد، کارمندی، شرکتی، کارآفرینی و خود اشتغالی نیز مشخص خواهد شد. فعالیت مدرسه اشتغال یک مهارت نرم، مهارت سخت و مهارت عمومی به ترتیب با عناوین شکوفاشو، متخصص شو و شاغل شو در این دوره ها شرکت می کنند. دوره شکوفاشو طی بازه زمانی سه ماه در راستای کشف و استعداد، دوره متخصص شو کسب مهارت بر اساس تخصص و رشته تحصیلی و دوره شاغل شو برای لینک دانشجویان به رده های شغلی و مشاغل متقاضی نیرو است. در حال حاضر ۳۰۰ دانشجوی رشته های مختلف در این مدرسه شرکت می کنند. رشته های مکانیک، تربیت بدنی، کامپیوتر، مترجم زبان، آمار و ریاضی رشته های فعال مدرسه هستند اما دانشجویان سایر رشته ها به ویژه رشته های اسلامی که در انتخاب شغل با چالش مواجه هستند نیز می توانند در این مدرسه شرکت کنند.

امید است در مرحله اول این طرح دانشجویان دانشگاه امام بین المللی امام خمینی (ره) را تحت پوشش خود قرار دهد اما در مراحل بعدی از دانشجویان سایر دانشگاه ها نیز دعوت خواهد شد که البته در نظر است این طرح در مقطع دانش آموزی نیز اجرایی شود. دوره اول مدرسه اشتغال از اسفندماه سال گذشته بعد از برگزاری سمینار مدرسه اشتغال برگزار شد و دانشجویان از طریق فرجهای دریافتی در این مدرسه شرکت کردند که این دوره تا یکم خرداد ادامه دارد. از دیگر اهداف این مجموعه در ادامه فعالیت، تاسیس مرکز تکمیلی و تخصصی برخی رشته ها از جمله حسابداری، با توجه به گسترش فضای کاری این رشته است و در تلاش است تا ایجاد فضای شغلی در کنار تحصیلات آکادمیک، دانشجویان را آماده حضور در بازار شغلی کند که البته این اقدامات مشمول رشته تربیت بدنی نیز می شود و تا طرح سفیران سلامت برای سفیران این رشته اجرایی شود. انعقاد قرار داد با شرکت ها و صاحبان صنایع سبب شده تا شرکت ها در صورت نیاز به نیرو متخصص در هر حوزه ای با همکاری کنند و دانشجویان استفاده کنند که این امر سبب تسهیل در امر اشتغال دانشجویان خواهد شد.

شماره تلفن مرکز رشد واحدهای فناور و توسعه کارآفرینی دانشگاه: ۰۲۸۳۳۹۰۱۸۷۹

وبگاه دانشگاه: www.ikiu.ac.ir
پایگاه خبری دانشگاه: news.ikiu.ac.ir
رایانامه ریاست دانشگاه: president@pst.ikiu.ac.ir
رایانامه روابط عمومی دانشگاه: pr.office@pst.ikiu.ac.ir
شماره تلفن روابط عمومی دانشگاه: ۰۲۸۳۳۹۰۱۰۹۲۶-۶
نشانی: قزوین، انتهای بلوار شهید حاج قاسم سلیمانی کد پستی ۱۶۸۱۸-۳۴۱۴۹

کانال تلگرام دانشگاه: @unigate
صفحه ی اینستاگرام دانشگاه: @prikui
کانال سروش دانشگاه: @pr.ikiu
اپلیکیشن روییکا: @st_ikiu

کتاب، رسوایی ست که زندگی را در دستانت به تماشا می گذارد تا لحظه های تنهایی ات را با خویش خلوت کنی و دل به معبود بسپاری.

دکتر سید محسن حسینی موخر، رئیس مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه:

مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه برجسته ترین مرکز آموزش زبان در بین دانشگاه های کشور شناخته شد

طی ۳۰ سال گذشته در مرکز آموزش زبان فارسی نزدیک به ۱۲ هزار دانشجو و زبان آموز از ۱۱۰ کشور جهان تحصیل کرده اند و اکنون هر یک از آنان در نقطه ای از جهان علاوه بر اشتغال در سمت های مختلف اجرایی و علمی به منزله سفیر فرهنگی ایران و دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) مشغول فعالیت هستند.



افراد هیستند که تمایل دارند در دانشگاه های جمهوری اسلامی ایران تحصیل کنند و دسته دوم افرادی که برای اهداف تجاری شغلی یا صرافا یادگیری زبان به دنبال آموزش زبان فارسی هستند. طی ۳۰ سال گذشته در مرکز آموزش زبان فارسی نزدیک به ۱۲ هزار دانشجو و زبان آموز از ۱۱۰ کشور جهان تحصیل کرده اند و اکنون هر یک از آنان در نقطه ای از جهان علاوه بر اشتغال در سمت های مختلف اجرایی و علمی به منزله سفیر فرهنگی ایران و دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) مشغول فعالیت هستند.

به نظر شما ضرورت گسترش زبان فارسی در سایر کشورها چیست؟

زمانی که از زبان فارسی سخن می گوئیم از یک اثر زبان صحبت می کنیم که درون خود لایحه ها و گویش های فراوان فرهنگی سترگ و سرشار از معنویت و خرده فرهنگ های پر شمار را پدید آورده است. مرزهای این ایران فرهنگی بسی گسترده تر از مرزهای جغرافیایی آن است و روزگاری اقصی نقاط گیتی را در نور دیده بود روزگاری در گوشه گوشه جهان، آوای دل انگیز شعر و سخن فارسی طنین انداز می شد. پادشاهان از ترکیه گرفته تا دورترین نقاط شبه قاره هند به فارسی شعر می گفتند و فرمان هایشان را به آن زبان می نوشتند. این زبان که دومین زبان جهان اسلام است، در بستر خود چنان محتوای ارزشمند انسانی و الهی را پروراند که موجب شده ملت ها و انسان های فراوانی در طول تاریخ بدان عشق بورزند و آن را فرابگیرند. امروزه نیز جدای از مباحث فرهنگی و هویتی با توجه به اهداف

مقدمه: مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) به عنوان یکی از معتبرترین مراکز آموزش زبان فارسی در دانشگاه های ایران هر ساله پذیرای صدها متقاضی خارجی تحصیل در دانشگاه های ایران است که برای فراگیری زبان فارسی و گذراندن دوره های پیش دانشگاهی، توسط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری معرفی می شوند یا با پرداخت هزینه در دوره های آموزشی شرکت می کنند. سال گذشته در نخستین جشنواره جذب دانشجویان بین الملل توانست رتبه نخست را در بین مراکز آموزش زبان فارسی کسب کند. به این مناسبت و برای اطلاع از فعالیت های مرکز زبان فارسی با ریاست مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) به گفت و گو پرداختیم.

در ابتدا از دکتر سید محسن حسینی موخر، رئیس مرکز آموزش زبان دانشگاه در خصوص فعالیت مرکز زبان فارسی می پرسیم و این مسئول در پاسخ می گوید:

مرکز آموزش زبان فارسی با بیش از ۳۰ سال سابقه در دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) با هدف آموزش زبان فارسی به دانشجویان بین الملل که قصد تحصیل در دانشگاه های ایران را دارند تشکیل شده است. دانشجویان بین الملل با سپری کردن دوره های مقدماتی و تکمیلی زبان فارسی آماده ورود به دانشگاه می شوند. البته مخاطبان این مرکز دو گروه هستند دسته اول

صاحب امتیاز: دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)
مدیر مسئول: دکتر محمد رعایت چهرمی
سر دبیر: فاطمه فرامانی فرد
دبیر اجرایی: دانشور خدابنده لو
خبر: ابراهیم ابراهیمی آتانی
پشتیبانی الکترونیکی: نیما درویش عجمی
طراحی لوگو، صفحه آرایی و عکس: شیرین برزرگر

نظام، در خصوص ارتقای مرجعیت علمی جمهوری اسلامی ایران و تبدیل زبان فارسی به عنوان زبان علم، در تلاشیم تا این زبان را با روش های جدید آموزش دهیم تا زبان آموزان هم در حد توان از سرچشمه های معنوی آن سیراب شوند هم از طریق فراگیری آن بتوانند به زبان علمی فارسی مجهز شده متون علمی را به این زبان بخوانند و یاد بگیرند.

مرکز آموزش زبان فارسی دارای چه امتیازاتی است؟
وجود اعضای هیات علمی متخصص، امکانات آموزشی جدید، کلاس های هوشمند، تجهیزات مختلف سمعی و بصری، استودیوی تولید محتوا، کتابخانه تخصصی، فصلنامه علمی و پژوهشی، تجربه لیاضه ۳۰ ساله، شیوه های آموزشی متنوع، آموزش مجازی، امکان برگزاری دوره های ویژه، ارائه خدمات مختلف و نزدیکی کلاس ها به خولگاه از جمله مزیت هایی است که متقاضیان یادگیری زبان فارسی را برای حضور در این مرکز ترغیب می کند. از این گذشته این مرکز تنها مرکزی است که علاوه بر آموزش های زبانی، از طریق آموزش دروس تخصصی و پیش دانشگاهی مخاطبان را برای ورود به دانشگاه آماده می کند.

در حال حاضر چند زبان آموز از چند کشور در این مرکز مشغول آموزش هستند؟

در حال حاضر نزدیک به ۴۰۰ زبان آموز از ۱۷ کشور و از جمله کشورهای لبنان، سوریه، عراق، یمن، ترکیه، افغانستان، مالدی، گابون، سوئد، چین، پاکستان، هند و نیجریه در این مرکز مشغول به تحصیل هستند.

نحوه ورود متقاضیان آموزش زبان و سنجش آموزشی و میزان یادگیری این افراد در مرکز زبان چگونه است؟

بخشی از مخاطبان ما از طریق وزارت علوم معرفی می شوند این عده دانشجویان بورسیه ای هستند که قرار است بعد از گذراندن دوره زبان وارد دانشگاه شوند. بخشی دیگر از زبان آموزان، شهریه پرداز بوده، از طریق سامانه های جذب دانشجویان در حوزه معاونت امور بین الملل، برای شرکت در دوره آموزشی ثبت نام کرده اند بعد از ثبت نام به مرکز معرفی می شوند. غیر از این موارد، زبان آموزان و دانشجویانی از طریق دوره های دانش افزایی نیز در مرکز حضور دارند که برای دوره های کوتاه یا بلند مدت توسط سازمان ها و نهادهای مختلف معرفی می شوند. زبان آموزان در حالت عادی دو دوره مقدماتی و تکمیلی زبان فارسی را در مرکز سپری می کنند برخی دوره ها نیز کوتاه مدت یا میان مدت یا فشرده است. در همه این دوره ها از طریق آزمون پایانی سطح زبانی فراگیران سنجیده می شود و در صورت موفقیت گواهی نامه پایان دوره به آنها اعطا خواهد شد.

چه خدمات و تسهیلاتی در این مرکز به زبان آموزان تعلق می گیرد؟

دانشجویان از طریق استقبال فرودگاهی وارد قزوین می شوند و پس از ثبت نام از امکانات رفاهی (اعم از خولگاه، سالن

ورزشی و غذا) برخوردار می شوند. این زبان آموزان در مدت اقامتشان در دانشگاه از برنامه های فرهنگی، اردوهای سیاحتی در سطح استان یا خارج از استان نیز بهره مند می شوند. تمامی زبان آموزان طی مدت تحصیل از بیمه درمانی و امکانات آموزشی مطلوب برخوردار خواهند بود.

اقدامات شاخص مرکز در طول مدیریت شما چه بود؟

مسائل پیش روی ما در اوایل دوره مدیریت، مسائل ساختاری و عمرانی مرکز زبان بود که با حمایت های ریاست محترم دانشگاه بخش عمده ای از این مشکلات مرتفع گردید. اصلاح نمای بیرونی، تعمیر سرویس های بهداشتی، رنگ آمیزی فضاهای آموزشی مرکز، راه اندازی اتاق ایران شناسی، بروز رسانی و تجهیز آزمایشگاه زبان، هوشمند سازی کلاس های آموزشی، انتشار کتاب های درسی، راه اندازی دوره های توانمند سازی مدرسان، راه اندازی کتابخانه تخصصی از جمله اقداماتی بود که طی این مدت صورت گرفته است.

چه اهداف و اقداماتی برای سال های آتی در نظر دارید؟

مهم ترین برنامه مرکز در سال جاری تولید محتوای علمی آموزشی (اعم از کتاب ها و منابع چاپی و چند رسانه ای) است. بخشی از منابع تخصصی نیز همچون زیست، شیمی، فیزیک و ریاضی نیز به یاری خاندان متعال منتشر خواهد شد. هدف از این کتاب های آموزش مباحث تخصصی و

پیش دانشگاهی به زبان فارسی برای زبان آموزان خارجی است. همچنین با توجه به حمایت های دانشگاه حوزه آموزش مجازی مرکز نیز به نسبت گذشته فعال تر خواهد شد. راه اندازی شعبه های زبان فارسی در کشورهای مختلف از جمله عراق، سوریه و ازبکستان از دیگر اهداف ما است که امیدواریم اولین شعبه مرکز در کشور عراق طی سال جاری رقم بخورد. همچنین در شهر پورماسال جرای سی امین سال تشکیل مرکز با حضور مهمانی از سراسر کشور برگزار خواهد شد. گذشته از این موارد، مرکز خواهد کوشید تا از طریق برگزاری دوره های توانمند سازی مدرسان، همایش ها و کارگاه های آموزشی مرجعیت خود را در زمینه آموزش زبان فارسی تثبیت نماید.

در پایان اگر نکته ای باقی است بفرمایید؟

مرکز آموزش زبان فارسی به تعبیری پیشانی یا ویرتین بین الملل دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) محسوب می شود. توجه و رسیدگی به این مرکز تاثیر مستقیمی در جذب دانشجوی بین الملل و ارتقا جایگاه دانشگاه در نظام های رتبه بندی ملی بین المللی خواهد داشت. سال گذشته در نخستین همایش جذب دانشجویان بین الملل، مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) توانست با کسب رتبه نخست به عنوان برجسته ترین مرکز آموزش زبان در بین دانشگاه های کشور شناخته شود. امیدواریم در سال جدید با امتداد توجه، کمک و عنایت ریاست محترم دانشگاه، اعضای گرمای هیات رئیسه و نیز مساعدت و همکاری معاونت بین الملل، کسب سهم بسزایی در موفقیت مرکز ایفا کرده است. شاهد رشد روزافزون فعالیت های مرکز باشیم.

یادی از شهدا



شهید علیرضا جواد

شهید علیرضا جواد بیست و پنجم شهریور ۱۳۴۵.

در شهر قزوین به دنیا آمد. دانش آموز چهارم متوسطه در رشته تجربی بود. از سوی بسیج در جبهه حضور یافت. چهارم دی ۱۳۴۵، در ام الرصاص عراق به شهادت رسید. پیکرش مدت ها در منطقه برجا ماند و سال ۱۳۷۶ پس از تفحص در گلزار شهدای زادگاهش به خاک سپرده شد.

بخشی از وصیت نامه شهید:

شما را وصیت می کنم به نظم در امور؛ لحظه لحظه ی زندگی خود را محاسبه کنید و در جهت خیر و صلاح به کار گیرید؛ عمر، سرمایه ای است که به دروغ گفته اند طلا است! طلا اگر از دست برود، مجدداً به دست می آید؛ ولی عمر هرگز! عمر از نظر گذشتن، چون آب جوی می ماند و از نظر ارزش به ارزش انسانیت انسان است. آیا ارزش انسانیت انسان را همین نمی تواند پس باشد که تمام مسایل جهان فقط به فقط برای اوست؟ اگر کسی مال می خواهد به اشتباه انسانیت را در آن می داند؛ ولی تنها چیزی که هیچ کس در آن اشتباه نکرده و نمی کند این است که انسانیت می خواهد و این برای ارزش انسانیت بس که مجمع تمام حیات برای انسانیت است.

اطلاعیه

برنامه های هفته خوابگاهها در دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) معاونت دانشجویی

۱۶ الی ۲۲ اردیبهشت ماه

هفتگی خوابگاهها دانشجویی

روز	موضوع	مکان
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
پنجشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
یکشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
دوشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
سه شنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلابدر	سالن اجتماعات
چهارشنبه	مسابقات ملی طراحی و ساخت گلاب	